Secretaria Municipal de Esporte e Lazer solicitou apoio para o JOMI – 

Jogos da Melhor Idade, que acontecerá no período de 23 a 28 

de outubro de 2025 no município de São João da Boa Vista e, 

após esclarecimentos foi APROVADO o apoio financeiro para o 

transporte da delegação de Campinas no valor de R$ 32.564,90 

(trinta e dois mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e 

noventa centavos), com a utilização dos valores provenientes 

do Fundo Municipal da Pessoa Idosa de Campinas (FMPIC). Nos 

esclarecimentos ocorreram apontamentos do colaborador Saga e das 

conselheiras Leninha, Diva e Marilda sobre a necessidade de melhores